Y {
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~ coMIsSAO PERMANENTE DE LICITACAO ESPERANTINOPOLIS
{4} CNPJ: 06.376.659/0001-69 Desenvolvimento para todos

ESTADO DO MARANHAO

JUNTADA DE DOCUMENTOS PARA HABILITAGCAO

Junto aos autos do processo licitatorio n? 017/2022, na
modalidade TOMADA DE PRECOS, os documentos de
HABILITACAO apresentados para o presente certame.

Esperantindpolis - MA, em 31 de outubro de 2022.

IONETE ABREU DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CPL

Rua Jefferson Moreira, S/N — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantinopolis — MA
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MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS crerrunn o T“ Fis n’ e

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO ESPERANTINOPOLIS Vist
. CNPJ: 06.376.669/0001-69 ‘Q\ﬁ”““’“'“"““"’ IR 0 e

Processo Administrativo n° 2020092022
Modalidade: TOMADA DE PRECOS n° 017/2022
Tipo: Menor Preco Global

Objeto: contratacio de empresa especializada em servigcos de

engenharia para reforma e ampliacdo da Creche Municipal Joseé
Bonifacio no Municipio de Esperantinopolis-MA.

Documentos de HABILITACAO da Empresa:

CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 05.909.446/0001-57

Rua Jefferson Moreira, S/N — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantindpolis — MA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS- MA

TOMADA DE PREGOS N° 017/2022

DOCUMENTOS DE HABILITAGAO

| CONPAC - Construgdes e Consultoria Ltda.

! CNPJ: 05.909.446/0001-57 / Insc. Est.: 12.209.185-0

f Rua das Flores, N° 08, Cruzeiro do Anil - S30 Luis - MA
{'/ 5 CEP: 65.060-170 - Tel./Fax: (98) 3225-2296 | 99182-5099

| E-mail: conpac.slz@gmail.com | conpac@conpac.eng.br
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/10/2022 as 09:54) | 'no Cadastro
Nacional de Condenacgodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacgao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
6351.44FF.8CD5.6463 no seguinte endereco: htips://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

\

srado em: 20/10/2022 as 09:54:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



rocsse ﬁ‘"‘
Visto
Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

\ no Cadastro

Certifico que nesta data (20/10/2022 as 09:54) INAO" c
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 05.909.446/0001-57.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntiimero de controle
6351.4516.23DA.D486 no seguinte enderecgo: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

N

srado em: 20/10/2022 as 09:54:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 05.909
CPF/CNPJ: [ 05909446000157 =

Data da consulta: 20/10/2022 09:04:54
Data da ultima atualizagdo: 19/10/2022 20:00:04

- DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO = NOME DO SANCIONADO

z ‘Nenhum registro encontrado,

=

UF DO SANCIONADO

&

LIMPAR
ORGAO/ENTIDADE % DATA DE PUBLICAGAO DA

SANCIONADORA | RO DASANEAD SANCAO QUANTIDADE
=Ty
»n v g
o328
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&
o
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FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 05.509
CPF/ CNP): /471645813041y

Data da consulta: 20/10/2022 09:04:54
Data da ultima atualizagdo: 19/10/2022 20:00:04

DETALHAR

CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

S—————————

| Nenhum registro encontrado,

="

UF DO SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

LIMPAR

TIPO DA SANCAO

DATA DE PUBLICACAO DA
SANGAO

QUANTIDADE

~ OISIA

[

12144

M Sid
# i 0888204d
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ:{05:909:446/000157/

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAOQ CONSTA' da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas aprecia¢des estejam suspensas em razao
de interposic¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:55:39 do dia 20/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: CU60201022095539

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

v
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA

CPF/CNPJ: 471.645.813-04 &

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA' da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:56:01 do dia 20/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: B3W6201022095601

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. R
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/10/2022 09:56:47

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 05.909.446/0001-57

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU »

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta #

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor:{CNJ '

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta:(Nada'‘Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: INada Censta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e

\

\
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CNPJ: 06.376.669/0001-69

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS-MA

SETOR DE LICITACOES
CADASTRO DE FORNECEDORES N° 038/2022

EMPRESA: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 05.909.446/0001-57

NOME FANTASIA: CONPAC

ENDERECO: R DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL; N° 000008; BAIRRO: CRUZEIRO DO ANIL; SAO LUiS-MA
CEP: 65.060-170

E-MAIL: CONPAC@®CONPAC.ENG.BR

INSCR. ESTADUAL Ng; btk fflhatrs

TELEFONE: {98) 3244-8036

RAMO DO NEGOCIO: 41.20-4-00 - CONSTRUCAOQ DE EDIFICIOS

CAPITAL SOCIAL REGISTRADO: 1.510.000,00 (HUM MILHAO QUINHENTOS E DEZ MIL REAIS)
DATA FUNDACAQ: 01/10/2023

NOME DOS SOCIOS: PAULO HENRIQUE BRAZUCA PEREIRA; CPF: 471.645.813-04; RG: 134092820002
GEJUSPC - MA

E-mail (para possiveis encaminhamentos de avisos pela Prefeitura Municipal).

VALIDADE: (60 DIAS).

Esperantindépolis/MA, 25 de outubro de 2022.

IONETE DE ABREU DOS SANTODS
PRESIDENTE DA CPL
PORTARIA: 062/2022 k‘

Rua Jefferson Moreira, S/N- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPI: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis ~ MA
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CONPAC - Construgdes e Consultoria Ltda. El 0 o

CNPJ: 05.909.446/0001-57 / Insc. Est.: 12.209/9850 {28,

| Rua das Flores, N° 08, Cruzeiro do Anil - s#jsqefg- MA {
CEP: 65.060-170 - Tel./Fax: (98) 3225-2296 | 99182-

E-mail: conpac.slz@gmail.com | conpac@conpac.eng.br

ﬁﬂﬁ Construcdes € Consultoria

Oficio: n2 43/22 S3o0 Luis, 17 de Outubro de 2022.

REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE CRC

~

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS — MA
Comissao de Registro Cadastral

-~ A CONPAC Construgbes e Consultoria LTDA, inscrita no CNPJ n®
05.909.446/0001-57, vem através deste solicitar, a emissao do certificado de registro
cadastral perante este municipio, conforme disposto no decreto 003 de 16 de marco

de 2020. Na oportunidade, declaramos que:

e Responderemos pela veracidade das informagdes e documentos apresentados;

e Comunicaremos imediatamente e por escrito a Comissdo de Registro Cadastral todas
e quaisquer alteragdes ocorridas;

e Autorizamos o Poder Executivo Municipal a proceder as investiga¢bes julgadas
oportunas ou necessarias junto as instalagdes do interessado ou érgao e ou pessoas
relacionadas com o requerente;

e Autorizamos todas as empresas ou pessoas citadas nos documentos a prestarem
toda e qualquer informacéo solicitada pelo Poder Executivo Municipal;

e Apresentaremos todo e qualquer documento adicional que lhe for solicitado pela

Comissao de Registro Cadastral.

Atenciosamente,

CONPAC CONSTRUCOES E Assinado de forma digital por CONPAC
CONSULTORIA CONSTRUCOES E CONSULTORIA

LTDA:05909446000157
LTDA:05909446000157 Dados: 2022.10.17 13:43:56 -03'00'

CONPAC - Construgdes e Consultoria Ltda.
Paulo Henrique Bruzaca Pereira - Diretor
RG n? 13.409.282/000-2

CPF n2 471.645.813-04 )(/

Ruedaccld won $9-10-32
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~ coMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO gspgmyrmpoqg
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REQUERIMENTU DE CADASTRAMENTO/ATUALIZACAO DE CRC
{imo.

Sr. Presidente da Comissdo de Cadastramento de Fornecedores e Prestadores de Servigos da
Prefeitura Municipal Esperantinopolis-MA

A ) empresa () pessoa fisica ahaivo qualificads vem solicitar sua inscricdn/atalizacio no
cadastro de Fornecedores e Prestadores de Servigos desta Prefeitura, para tanto anexa os
documentos relacionados a seguir:

Razdio Social/Nome: /ﬂﬂ/ﬁﬁ/ 6’ &MZ/ @7 P4 CWQ&L/ f’%«.’a

ONDPY/ODE. 747 200

COIRU: LY TG A FRD €O 2
Endereco: fuua At [fowes Ne_of Complemento:
Bairro: (uzfiny Ao Awid  Cidade: Sgo Awls  Estado: f74fAC#AD
Nome de Fadtasia:  ConPACE

Ramg de Neoénln /’n.‘,,?,“. f/)’. =y vf

oA

Fone: (§§) 3244 7034 / ﬁ.Zﬂf' »ZZ%Celﬁlar /‘if} G S’,Z s099

E-mail: g, /’m/}ﬂaﬂ &A/; s

M Clantrntn Caninl  Adta Manatitatiy + Drtntrrtn (o A
vy “OLdal STCLAs, (20 LONSLIWUUGYVT TU n3watats \vut.uu auu.rnuvuuu}

{9 Aditivos ao Contrato (c6pia autenticada)

() Copia do C.N.P.J.

() Copia do C.P.F. e R.G. dos sicios responsaveis pela empresa (copia autenticada)
f snca/jundlca

Q() Alvara de Funcionamento (copia autenticada)

(0 C.N. de Tributos Federais ¢ Divida Ativa da Uniio - fisica/juridica

(9 C.N. de Tributos Estaduais - fisica/juridica

(X) CN. de Tributos Municipais (se ndo emitido através da internet — cépia autenticada)
fi snca/gundxca

(\/\ (' N de Débhitne Trahalhictac - ?’cmn/mndma

(3 CRS com o FGTS

N MNT As RolAmatn A Mamanedas
Y Vel Ve WV L GUGIIVIG & uunvuluum \\.ul.ua autvnu»a.ua}

(9 Balango Patrimonial (registrado em 6rgdo competente) (copia autenticada)

@ lnscrigdo do CREA (para consirutoras/engenneiro) (copia autenticada) - Tisica/juridica
(9 Inscrigdo no Conselho da Classe (c6pia autenticada) - fisica (se for o caso)

- () Copia do Comprovante de Enderego (cdpia autenticada) — fisica

documentos: 5 Y A

Rua Jefferson Moreira. S/N — Centra. CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.276.669/0001-69

Esperantindpolis — MA
AN
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ESTADO DO MARANHAO Mo
MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS I T

_ COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO ESPERA.I:T—INOPOI.IS
* CNPJ: 06.376.669/0001-69

N. Termos

Pede e aguarda deferimento.

77  de /Zf%w de X022 .

Ui, o7 Bk

1mbo e quéhﬁcagao do Responsavel Legal

OBSERVACAO: O Cadastro seréd realizado somente apo6s verificacdo da documentagdo
apresentada, ¢ estando em conformidade, o CRC ser4 emitido no prazo de até 02 (dois) dias
uteis.

Rua Jefferson Moreira, S/N - Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69

Esperantinopolis — MA
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ALTERAGCAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL DENOMINADA
CONPAC CONSTRUGOES E CONSULTORIA LTDA

PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA, brasileiro, maranhense, nascido em
24/01/1970, casado em regime de comunhdao parcial de bens, Engenheiro Civil,
portador da carteira de identidade profissional n° 5687-D CREA/MA e inscrito no
CPF sob n° 471.645.813-04, residente e domiciliado na RUA PROJETADA, 55,
CONDOMINIO MAJESTIC, Bairro COHAJOLY, Sao Luis/MA CEP 65073-340.

ELIAS BRUZACA PEREIRA, brasileiro, maranhense, nascido em 16/02/1955,
casado em regime de comunhédo parcial de bens, Administrador, portador da
carteira de identidade n® 035327292008-5 SESP/MA e inscrito no CPF sob n°
079.801.753-87 residente e domiciliado na RUA N, 36, QUADRA40, Bairro
JARDIM TURU, Sao José de Ribamar/MA CEP: 65110-000.

Unicos sécios da CONPAC CONSTRUGOES E CONSULTORIA LTDA, com
sede na RUA DAS FLORES, 08, CRUZEIRO DO ANIL, CEP: 65060-170, Séao
Luis/MA, devidamente inscrita na Junta Comercial sob o NIRE n°® 21200550940
em 01/10/2003, e no CNPJ 05.909.446/0001-57, resolve alterar seu contrato

social mediante condigdes e clausulas seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - Retira-se da Sociedade o sécio ELIAS BRUZACA
PEREIRA, que cede e transfere para o sécio Sr. PAULO HENRIQUE BRUZACA
PEREIRA, a importancia de R$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta reais),
representados por 7.550 (Sete mil quinhentas e cinquenta) cotas no valor de R$
1.00 (Hum Real) cada, dando plena e geral e irrevogavel quitagdo para nao

reclamar em juizo ou fora dele.

CLAUSULA SEGUNDA - O capital que permanece inalterado é de R$
1.510.000,00 (Hum milhdo quinhentos e dez mil reais) divididos em 1.510.000 (

A/

v
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Hum milh&o e quinhentas e dez mil) quotas de valor nominal unitario de R$ 1,00
(um real), cada uma, totalmente integralizado neste ato em moeda corrente

nacional, assim distribuido:

SOCIOS QUOTAS TOTAL (R$)
PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA 1.510.000 1.510.000,00
TOTAL 1.510.000 1.510.000,00

Paragrafo primeiro - A responsabilidade do sécio é limitada ao valor do capital

social e responde exclusivamente pela integralizagado do capital.
Paragrafo segundo - As quotas sociais da empresa sao indivisiveis.

Em virtude desta alteracdo contratual e em atendimento a adequacgédo da
sociedade ao novo Cédigo Civil Brasileiro, Lei N° 10.406/2002, o Contrato Social

consolidado passara a ter a seguinte redacéao:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA, brasileiro, maranhense, nascido em
24/01/1970, casado em regime de comunhéo parcial de bens, Engenheiro Civil,
portador da carteira de identidade profissional n® 5687-D CREA/MA e inscrito no
CPF sob n°® 471.645.813-04, residente e domiciliado na residente e domiciliado
na RUA PROJETADA, 55, CONDOMINIO MAJESTIC, Bairro COHAJOLY, Sao
Luis - MA CEP 65073-340.

CLAUSULA PRIMEIRA

A sociedade unipessoal gira sob o nome empresarial de CONPAC
CONSTRUGOES E CONSULTORIA LTDA.
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CLAUSULA SEGUNDA

A sociedade tem sede na RUA DAS FLORES, 08, CRUZEIRO DO ANIL, CEP:
65060-170, Sao Luis/MA, podendo abrir e encerrar filial ou outra dependéncia
em qualquer territorio nacional, mediante alteragédo contratual assinado por todos

0s socios.

CLAUSULA TERCEIRA

O inicio da atividade empresarial ocorreu em 01/09/2003. E seu prazo de

duracao por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA

A Sociedade tem por objetivo social as seguintes atividades:
ATIVIDADE PRINCIPAL: 4120-4/00 - Construcao de edificios;
ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S): 4399-1/01 - Administracdo de obras;
4110-7/00 - Incorporagao de empreendimentos imobiliarios;

4211-1/01 - Construgéo de rodovias e ferrovias;

4222-7/01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto
e construgcdes correlatas, exceto obras de irrigacao;

4299-5/01 - Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas;
4312-6/00 - Perfuragées e sondagens;

4313-4/00 - Obras de terraplenagem;

4321-5/00 - Instalagdo e manutengao elétrica;

4399-1/05 - Perfuragao e construcdo de pocos de agua;

7111-1/00 - Servigos de arquitetura;

7112-0/00 - Servigos de engenharia.

CLAUSULA QUINTA

O capital social da sociedade, ja integralizado na sua totalidade é de R$

1.510.000,00 (Um milhdo, Quinhentos e Dez Mil Reais), totalmente integralizado,

\
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divididos em 1.510.000 (Um milh&o, quinhentos e dez mil) quotas no valor de R$

1,00 (Um real) cada uma, assim distribuido.

NOME DO SOCIO N°. COTAS TOTAL
PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA  1.510.000 1.510.000,00
TOTAL 1.510.000 1.510.000,00

Paragrafo primeiro - A responsabilidade do sécio é limitada ao valor do capital

social e responde exclusivamente pela integralizagdo do capital.

Paragrafo segundo - As quotas sociais da empresa sao indivisiveis.

CLAUSULA SEXTA

A administracdo da sociedade cabera ao sécid PAULO'HENRIQUE BRUZACA
'PEREIRA, com os poderes e atribuicées de administradora, isoladamente, que
terd a representagdo ativa ou passiva da Sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da Sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso da
denominacdao social ou firma em negocios estranhos aos fins sociais, ou assumir
obrigac6es seja em favor do titular ou de terceiros sob pena de nulidade.

Paragrafo tinico — E facultado ao titular da Sociedade nomear procuradores para
um periodo determinado, nunca excedente a um ano, devendo o instrumento de

procuragao especificar os atos a serem praticados pelos procuradores.

CLAUSULA SETIMA

O exercicio social tera inicio em 1° de janeiro e terminara em 31 de dezembro.
Ao fim de cada exercicio, sera levantado o balanc¢o patrimonial correspondente
ao mesmo periodo, bem como preparadas as demais demonstragdes financeiras

exigidas por lei.

/51/7 ;/
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CLAUSULA OITAVA

O sbécio podera levantar balancetes mensais, bimestrais, trimestrais ou
semestrais com a finalidade de apurar e distribuir o lucro apurado, sendo estas
distribuicdes levadas a registros e devidamente transcritas no Livro Diario da

Sociedade.

CLAUSULA NONA

A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,

mediante alteracdo contratual assinada pela titular.

CLAUSULA DECIMA
O sécio podera, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro

labore”, observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

No caso de falecimento do sécio ou incapacidade superveniente comprovada,
sera nomeado um liquidante, o qual administrard a empresa durante o periodo
de liquidagao para apuragdo do valor dos seus haveres com base na situacao
patrimonial existente a data do falecimento, verificado em balango levantado

especialmente para este fim.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que néo esta impedido de

exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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Visto il

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

Fica eleito o foro de Sao Luis — MA, para o exercicio e o cumprimento dos direitos

e obrigacdes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em

uma via.

Sao Luis (MA), 30 de AGOSTO de 2021.

PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA

ELIAS BRUZACA PEREIRA
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital Visto T
Secretaria de Governo Digital '
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONPAC CONSTRUGOES E CONSULTORIA LTDA consta assinado
digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome

07980175387 ELIAS BRUZACA PEREIRA
47164581304 PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA
—
—_—

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/03/2022 09:35 SOB N° 20220290636.
PROTOCOLO: 220290636 DE 15/03/2022.
Cc6DIGO DE VERIFICAGEO: 12203281060. CNPJ DA SEDE: 05909446000157.
N NIRE: 21200550940. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/03/2022.
JUQEMA CONPAC CONSTRUGOES E CONSULTORIA LTDA

LARISSA ROCHA DA SILVA Z\/
SECRETARIA-GERAL '
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo. %
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e [‘s;m LUTE, MA I 16/11/2018 ;
gz As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
s} ASSBDD BHRTTACMENTE L6EB545TOE validagéo do documento digital estéo disponiveis em:
(‘jqf" PR M MAD3D215300 < http:/Awww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opg&o Validar
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
05.909.446/0001-57 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 0 on0a

MATRIZ CADASTRAL

E EMPRESARIAL
C CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA *

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORT!
CONPAC p

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construcéo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.10-7-00 - Incorporagdo de empreendimentos imobiliarios

42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de

irrigacao

2&?9-5-01 - Construcdo de instalagdes esportivas e recreativas
12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

~-.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagao e manutengio elétrica

43.99-1-05 - Perfuracéo e construcio de pogos de agua

71.11-1-00 - Servicos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

43.99-1-01 - Administracédo de obras

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL 000008 Trihake

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.060-170 CRUZEIRO DO ANIL SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONPAC@CONPAC.ENG.BR (98) 3244-8036

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Akkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
AWIVA 01/10/2003

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dededkdkdkdkk e dede de sk e e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/09/2022 as 09:40:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONPAC CONSTRUCO CONSULTORIA LTDA «
CNPJ: 05.909.446/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
7/2022 <hora e data de Brasilia>.

Certidao emitida gratuitamente
Emitida as 08:48:03 do dia 1
Valida até 07/01/2023.
Caodigo de controle da certiddo: BOA6.2D78.0365.BFDB
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

'Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificagcdo Numero: 2022101401071804701403
Informacao obtida em 24/10/2022 09:37:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAI

CNPJ: 05.909.446/0001-57

Certiddo n°: 16015660/202

Expedicio: 19/05/2022;/a§2;4:13:52

Validade:#15/11/2022%/ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gque CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.909.446/0001-57, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢d3o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacg3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

\ |
N

Dividas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE

e ;JM;AS« ,R\A, : e e e e - s
TIPO DE PESSOA: JURIDICA  INSCRIGAO MUNICIPAL: 63324000 CNPJ: 05909446000157
NOME EMPRESARIAL: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA

NOME FANTASIA: CONPAC

SITUAGAO CADASTRAL: - ATIVO -

NATUREZA JURIDICA: 2062 - Sociedade Empresaria Limitada

CBO: -

DOC. CONSTITUIGAO: CONTRATO SOCIAL ALT. ATUAL. CONTR. SOC.: 16/03/2022
ORGAO DE REGISTRO: JUNTA COMERCIAL - NIRE: 21200550940
CAPITAL SOCIAL: 1.510.000,00 INSCRI(}AO ESTADUAL: 122091850

REG. TRIBUTARIO: Normal TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRIZ
SUBSTITUTO TRIBUTARIO: N?0 REGIME PAGAMENTO: DE COMPETENCIA
INSCR. MUNIC. PRINCIPAL: SIM TIPO ENQUADRAMENTO:EPP

LIVRO: FOLHA: DATA DO REGISTRO:01/10/2003

TIPO PORTE: PEQUENO PORTE" TIPO DE INSCRICAO: TEMPORARIO

ENDERECO ESTABELECIMENTO Unidade Temporaria
TIPO DE ZONA URBANA USO DO IMOVEL: PROPRIO
TIPO DE IMOVEL: COMERCIAL INSC. IMOBILIARIA 03040252135000010
CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO: 08
ENDEREGCO: R DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL CEP: 65060170
COMPLEMENTO: BAIRRO:CRUZEIRO DO ANIL
POVOADO: ZONA RURAL:
CCIR: NIRF:
DATUM REFERASNCIA: LATITUDE:
LONGITUDE:
~~.ENDERECO CORRESPONDENCIA
CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO: 08
ENDEREGO: R DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL CEP:65060170

COMPLEMENTO: BAIRRO: CRUZEIRO DO ANIL

TIPO DE CONTATO DESCRIGCAO
E-MAIL conpac@conpac.eng.br
TELEFONE (98) 32448036
FAX (98) 32252296
E-MAIL conpac.slz@gmail.com
conpac.slz@gmail.com

N



REPRESENTANTES DA EMPRESA

\DES DESE A
OBJETO SOCIAL Visto ... eifliiion
null
FORMA DE ATUACAO
Estabelecimento Fixo
LISTA DE ATIVIDADES

CODIGO CNAE DESCRIGCAO PRINCIPAL
412040000 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS SIM
429950100 CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
411070000 INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
421110100 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
422270100 CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
431260000 PERFURACOES E SONDAGENS
431340000 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
432150000 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
439910500 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
711110000 SERVICOS DE ARQUITETURA
711200000 SERVICOS DE ENGENHARIA
439910100 ADMINISTRACAO DE OBRAS

i

RESPONSABILIDADE CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL
Legal 47164581304 PAULO HENRIQUE BRUZACA PEREIRA
Contabil 35439238387 EDILTON DE JESUS RIBEIRO
QUADRO SOCIETARIO/INTEGRANTES
CPF/CNPJ NOME QUALIFICAGAO PARTICIPAGAO
47164581304 SOCIO-ADMINISTRADOR  [100%

IDENTIFICACAO DO SOLO E DA ATIVIDADE

AREA FiSICA OCUPADA:

0,00m? QUANTIDADE: 0

QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: ¢
QUANTIDADE DE CINEMAS: ¢

Local: SAO LUIS/MA, 26/09/2022

null

Servidor

S—



Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 05.909.446/0001-57 Inscricdo Estadual: 12.209185-0
Razéo Social: CON NSULT

Regime Apuragdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL
Numero: 000008 Complemento:

Bairro: CRUZEIRO DO ANIL

Municipio: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65060170 DDD: Telefone: 32448036

INFORMAC&ES COMPLEMENTARES /
CNAE Principal: 4120400 - €O 3 7'
CNAEs Secundarios 7

Cadigo Descricao CNAE
7111100 : SERVICOS DE ARQUITETURA

4110700 A INCORPORAGAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

4312600  PERFURAGOES E SONDAGENS

4211101 CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E

4222701 CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

4299501 | CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

7112000 | SERVICOS DE ENGENHARIA

4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321500 | INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA

4399101 | ADMINISTRACAO DE OBRAS
4399105 | PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AgyfA

Situagio Cadastral Vigente: HABILITAD ,;‘/
Data desta Situagdo Cadastral: 11/03/2022

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 19/06/2018 - (Devido emissé&o voluntaria),
EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,

CTE a partir de:

Observacédo: Os dados acima estdo baseados em informacg&es fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 26/09/2022
Nimero da Consulta:

| Nova Consulta l Impii

nvolvido pela Se




PREFEITURA DE SAO LUIiS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2022

ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE

63324000 05.909.446/0001-57 92120222394648
RAZAO SOCIAL

NOME FANTASIA
CONPAC
LOCALIZAGAO INSCRICAO IMOBILIARIA

R DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL N° 8, CRUZEIRO DO ANIL
65060170 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
411070000 - INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

421110100 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

422270100 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO

429950100 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

RESTRIGOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagéo do solo, as atividades
domiciliares e restrigbes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevengdo contra incéndios e péanico. O contribuinte reconhece que o nédo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensao e a cassagido subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagéo
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE/SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
\& CODIGO DE AUTENTICIDADE:

VALIDADE: 31/12/2022 93A4C19ECE07EA671227AF5EE9B022BD
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Visto_____o
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidao: 118565/22 Data da 06/07/2022 13:57:39
Inscricdo Estadual: 122091850 CPF/CNPJ:05909446000157
Razdo Social: CONPAC CONSTRUAAES E CONSULTORIA LTDA =~
~ Endereco: RUA DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL, 000008 CEP: 65060170 - CRUZEIRO
Telefone: (98)32448036 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 03/11/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
~~http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 06/07/2022 13:57:39
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Visto..__o
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 063636/22 Data da 12/09/2022 13:16:51
Inscrigdo Estadual: 122091850 CPF/CNPJ:05909446000157 /
Razdo Social: CONPAC CONSTRUAAES E CONSULTORIA LTDA
Endereco: RUA DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL, 000008 CEP: 65060170 - CRUZEIRO
Telefone: (98)32448036 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 10/01/2023. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

>

Data Impressao: 12/09/2022 13:16:51
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PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certidao: 000071706120

Validade: 08/11/2022

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DiVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 05.909.446/0001-57 Inscri¢do Municipal: 63324000

Razdo Social: CONPAC CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA DAS FLORES - CRUZEIRO DO ANIL

Ntiimero: 08 Complemento:

Bairro: CRUZEIRO DO ANIL

Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65060170

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em SZo Lufs (MA), em 11 de julho de 2022 ?s 08:51, sob o cédigo de
autenticidade n® 10EB2AF620C40089492D6DC25BD8D7BE.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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INSTRUCAO NORMATIVA N°. 004/2015-GS 25 DE NOVEMBRO DFE 2015,

Institui cronograma para implantagio da

1.4
&

para comprovagio

de  regularidade fiseal perante  este
Municipio, ressalvados os casos previstos no
art. 262 da  Coensolidagio  das  Leis
Tributirias do Municipio de Sio Luis.

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA. no uso de suas atribuicocs fegais. ¢

de conformidade com o artigo 3° pardgrafo Gnico. inciso 1. da Consolidagio das eis

Tributirias do Municipio — C1TM, Decreto n® 33,144, de 28 de dezembro de 2007, ¢

CONSIDERANDO que o Municipio de Sdo Luis. por inte